事 務 連 絡

令和７年３月 14日

   都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部(局)   御中

   特 別 区

厚生労働省医薬局医薬品審査管理課

「家庭用不快害虫用殺虫剤安全確保マニュアル作成の手引き（改訂版）」

の送付について（周知）

家庭用品の安全対策の推進につきましては、日頃から御協力いただき感謝申し上げ

ます。今般、平成 17 年に制定した「家庭用不快害虫用殺虫剤安全確保マニュアル作

成の手引き」を改訂し、下記の当室ホームページにて公表しておりますので、家庭用

品の安全確保の取組に資するため、貴管内関連事業者等、関係者への周知方ご配慮を

お願いします。

記

○「家庭用不快害虫用殺虫剤安全確保マニュアル作成の手引き（改訂版）」

https://www.mhlw.go.jp/content/11120000/001443860.pdf

お問合せ先：

厚生労働省 医薬局

医薬品審査管理課 化学物質安全対策室

電話：03-5253-1111（代表）

https://www.mhlw.go.jp/content/11120000/001443860.pdf